

The Odisha Gazette

EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 2222, CUTTACK, SATURDAY, NOVEMBER 16, 2013/KARTIKA 25,1935

HOUSING & URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

NOTIFICATION

The 15th November, 2013

S.R.O. No.-680/2013—It has been proposed to specify areas mentioned in the Schedule below with the description of boundaries thereof, in the district of Sundargarh as larger urban area by the Governor of Odisha in exercise of power conferred by clause (2) of Article 243Q of the Constitution of India read with sub-section (1) of Section 3 of the Odisha Municipal Corporation Act, 2003 and is hereby published inviting objections and suggestions from the inhabitants of said areas likely to be affected thereby:

DRAFT SCHEDULE

Sl. No. (1)	Name of Municipal council and Gram Panchayats. (1)	Number of the Ward/Name of Villages. (2)
1	Rourkela Municipality	Ward No. 1 to 33
2	Jagda Gram Panchayat	<i>i.</i> Jagda-RTU-29
3	Jhirpani Gram Panchayat	<i>i.</i> Jhirpani- RTU-28
4	Jhartarang Gram Panchayat	<i>i.</i> Gopapali <i>ii.</i> Brahmani Tarang <i>iii.</i> San Brahmani Tarang <i>iv.</i> Jhartarang
5	Kalunga Gram Panchayat	<i>i.</i> Lungei <i>ii.</i> Kalokudar <i>iii.</i> Beldihi <i>iv.</i> Goibhanga

(1)	(3)	(4)
	Kalunga Gram Panchayat	v. Jiabahal vi. Kalunga-ka vii. Kalunga-kha
6	Chiktamati Gram Panchayat	i. Mahaliapali ii. Malikpali iii. Sarla iv. Chikatmati v. Bhalupatra vi. Sannuagaon vii. Killinga
7	Jalda Gram Panchayat	Jalda

Description of Boundaries:

North: River(Sankha & koel) and Durgapur hill

South: Lathikata Panchayat Samiti area and Industrial town area and Bisra Panchayat Samiti area

East : Bisra Panchayat Samiti area

West: Rajgangpur Panchayat Samiti area

Any objection or suggestion in respect of the said proposal may be submitted to the State Government through Collector and District Magistrate, Sundargarh within thirty days from the date of publication of this notification in the *Odisha Gazette* and the objection or suggestion as may be received in respect of the said proposal before expiry of the said period shall be duly considered by the State Government.

[No. 32946-Elec-207/2013/HUD.]

By Order of the Governor

HRUSHIKESH TRIPATHY

Commissioner-cum-DMA

ଗୃହନିର୍ମାଣ ଓ ପୌର ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗ
ଅଧିସୂଚନା

ତାରିଖ:15. ନଭେମ୍ବର,2013

ଏସ.ଆର.ଓ ନଂ. 680/2013—ଭାରତୀୟ ସଂବିଧାନର ଅନୁଚ୍ଛେଦ 243-ଅ ର ଖଣ୍ଡ (2) ତଥା ଓଡ଼ିଶା ମ୍ୟୁନିସିପାଲ କରପୋରେସନ ଅଧିନିୟମ, 2003 (2003 ର ଓଡ଼ିଶା ଅଧିନିୟମ 11) ର ଧାରା 3 ର ଉପଧାରା (1) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗକ୍ରମେ, ଓଡ଼ିଶାର ରାଜ୍ୟପାଳ ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚୀରେ ଉଲ୍ଲିଖିତ ମ୍ୟୁନିସିପାଲିଟି ଏବଂ ରାଜସ୍ୱ ଗ୍ରାମଗୁଡ଼ିକର କ୍ଷେତ୍ରଗୁଡ଼ିକୁ "ବୃହତ ସହରାଞ୍ଚଳ" ରୂପେ ବିନିର୍ଦ୍ଧିଷ୍ଟ କରିବା ନିମନ୍ତେ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶ କରି ଏହା ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଭାବିତ ହେଉଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କଠାରୁ ଆପତ୍ତି ଓ ଅଭିଯୋଗ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଅଛି

ଚିଠା ଅନୁସୂଚୀ

କ୍ର.ସଂଖ୍ୟା (୧)	ମ୍ୟୁନିସିପାଲିଟି ଏବଂ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତର ନାମ (୨)	ଖାର୍ଚ୍ଚ ସଂଖ୍ୟା / ସଂପୃକ୍ତ ଗ୍ରାମର ନାମ (୩)
୧	ରାଉରକେଲା ମ୍ୟୁନିସିପାଲିଟି	ଖାର୍ଚ୍ଚ ନଂ. ୧ ରୁ ୩୩
୨	ଜଗଦା	୧. ଜଗଦା - ରାଉରକେଲା ଟାଉନ ମ୍ୟୁନିସିଟି ନଂ - ୨୯
୩	ଝିରିପାଣି	୧. ଝିରିପାଣି - ରାଉରକେଲା ଟାଉନ ମ୍ୟୁନିସିଟି ନଂ - ୨୮
୪	ଝାରତରଙ୍ଗ	୧. ଗୋପପାଲୁ ୨. ବ୍ରାହ୍ମଣୀତରଙ୍ଗ ୩. ସାନବ୍ରାହ୍ମଣୀତରଙ୍ଗ ୪. ଝାରତରଙ୍ଗ
୫	କଲୁଙ୍ଗା	୧. ଲୁଙ୍ଗେଇ ୨. କାଲୋକୁଦର ୩. ବେଲଡିହି ୪. ଗୋଇଭଙ୍ଗ ୫. ଜିଆବାହାଲ ୬. କଲୁଙ୍ଗା - (କ) ୭. କଲୁଙ୍ଗା - (ଖ)
୬	ଚିକଟମାଟି	୧. ମାହାଲିଆପାଲୀ ୨. ମଲ୍ଲିକପାଲୀ ୩. ଶର୍ଲା ୪. ଚିକଟମାଟି ୫. ଭାଲୁପତ୍ର ୬. ସାନନୁଆଗାଁ ୭. କିଲିଙ୍ଗା
୭	ଜଲଦା	୧. ଜଲଦା

ସୀମା ବିବରଣୀ

- ଉତ୍ତର - ନଦୀ (ଶଙ୍ଖ, କୋଏଲ୍) ଏବଂ ଦୁର୍ଗାପୁର ପାହାଡ଼
 ଦକ୍ଷିଣ - ଲାଠିକଟା ପଞ୍ଚାୟତ ସମିତି କ୍ଷେତ୍ର, ଶିଳ୍ପାଞ୍ଜଳ କ୍ଷେତ୍ର ଏବଂ ବିଶ୍ୱା ପଞ୍ଚାୟତ ସମିତି କ୍ଷେତ୍ର
 ପୂର୍ବ - ବିଶ୍ୱା ପଞ୍ଚାୟତ ସମିତି କ୍ଷେତ୍ର
 ପଶ୍ଚିମ - ରାଜଗାଙ୍ଗପୁର ପଞ୍ଚାୟତ ସମିତି କ୍ଷେତ୍ର

ଉପରୋକ୍ତ ବିଠା ଅଧିସୂଚନାରେ "ବୃହତ ସହରାଞ୍ଚଳ" ରୂପେ ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ କ୍ଷେତ୍ରଗୁଡ଼ିକରେ ଯେଉଁ ବ୍ୟକ୍ତିମାନେ ପ୍ରଭାବିତ ହେବାର ସମ୍ଭାବନା ଅଛି, ସେହି ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କଠାରୁ ଏହି ଅଧିସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଚଳେଇରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବାର ଏକ ମାସ ମଧ୍ୟରେ ଲିଖିତାକାରରେ ଆପତ୍ତି ଓ ପରାମର୍ଶ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଛି । ଯେଉଁ ଆପତ୍ତି ଓ ପରାମର୍ଶଗୁଡ଼ିକୁ ସୁନ୍ଦରଗତ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଜରିଆରେ ଉପରୋକ୍ତ କାଳାବଧି ମଧ୍ୟରେ ମିଳିବ କେବଳ ସେଗୁଡ଼ିକୁ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଯଥୋଚିତ ବିଚାର କରିବେ ।

[ସଂଖ୍ୟା:32946-Elec-207/2013/ଗୁ.ପୌ.]

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

ଦୃଷ୍ଟକେଶ ତ୍ରିପାଠୀ

କମିଶନର-ତଥା-ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ପୌର ପ୍ରଶାସନ